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Klima-, Energi- og Bygningsudvalget har i brev af 5. maj 2014 stillet mig følgende 
spørgsmål 131alm. del, stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF), som jeg hermed 
skal besvare.

Spørgsmål 131

"Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 2/5-14 fra Jan Mortensen,Humble, 
vedrørende tilgængelighedsloven, jf. KEB alm. del - bilag 265."

Svar

Regeringen lægger stor vægt på, at mennesker med handicap har mulighed for at 
opnå ligeværdige forhold med andre borgere i samfundet. En af forudsætningerne for 
dette er, at nye bygninger er tilgængelige for alle, så personer med handicap kan 
komme ind i og benytte dem. 

Bygningsreglement 2010 (BR10) indeholder en lang række bestemmelser, der skal 
sikre, at bygninger er tilgængelige for mennesker med handicap, herunder krav om 
niveaufri adgang, indretning af handicaptoiletter, skiltning for handicappede m.v. 
Disse bestemmelser skal altid overholdes i forbindelse med opførelse af nyt 
byggeri.Desværre kan det konstateres, at dette ikke altid sker, som det også fremgår 
af henvendelsen fra Jan Mortensen.   

Undersøgelser fra Statens Byggeforskningsinstitut (SBI) peger således på, at 
kendskabet til kravene i bygningsreglementet ikke altid er godt nok. Til trods for de 
klare og ambitiøse krav er der stadig udfordringer med at sikre den ønskede 
tilgængelighed i nybyggeriet. 

Jeg lægger som byggeriets minister naturligvis stor vægt på, at den lovgivning om 
tilgængelighed, der allerede findes i bygningsreglementet, følges af de ansvarlige for 
et byggeri. 

Regeringen udsendte i oktober 2013 en handicappolitiskhandlingsplan ”Et samfund 
for alle”, hvorder også indgår en række initiativer om øget fysisk tilgængelighed på 
Klima-, Energi- og Bygningsministeriets område. 

I den forbindelse er Energistyrelsen i samarbejde med Statens 
Byggeforskningsinstitut i gang med planlægningen af en styrket informations-, 
vejlednings- og rådgivningsindsats, der skal udbrede kendskabet til 
bygningsreglementets bestemmelser om tilgængelighed.
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Herudover vil dersom led i handicappolitisk handlingsplan blive igangsat en analyse 
af de gældende regler i bygningsreglementet med henblik på at sikre, at de bedst 
muligt understøtter udviklingen af innovative tilgængelighedsløsninger. 

Jeg vil i den sammenhæng bede Energistyrelsen om at inddrage de konkrete forslag, 
som Jan Mortensen stiller, i det videre arbejde med at implementere initiativerne i 
regeringens handlingsplan.    

Med venlig hilsen

Rasmus Helveg Petersen


